MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS INHUMAS

MEMORANDO CIRCULAR 9/2020 - INH-CG/CP-INHUMAS/IFG

                                          Inhumas, 13 de março de 2020.

À Comunidade Acadêmica do IFG Câmpus Inhumas

Assunto: Suspensão das atividades em comemoração ao aniversário do Câmpus

Prezados (as),

A Diretoria Geral do Câmpus Inhumas, considerando:

- O aumento do número de casos e os estudos epidemiológicos que demonstram que haverá um

crescimento de contaminação pelo coronavírus;

- A necessidade de ações preventivas em relação à proteção da Comunidade Acadêmica do

Câmpus Inhumas;

- A importância do Câmpus em contribuir com a quebra da cadeia de transmissão do vírus;

- A nota do Conif sobre as ações de prevenção ao coronavírus;

- O ofício-circular nº 23/2020 do Ministério da Educação;

- A instrução normativa nº 19/2020 do Ministério da Economia e;

- O informe da Sociedade Brasileira de Infectologia.

Resolve:

Suspender as atividades em comemoração ao aniversário de 13 anos do Câmpus Inhumas,

marcada para o dia 14 de março de 2020.

A comemoração se dará em outra data, em que não haja rísco de saúde à toda Comunidade

Acadêmica.

 Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos que se

fizerem necessários.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Prof. Dr. Luciano dos Santos

Diretor-Geral – Câmpus Inhumas

Port. nº 2.222/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luciano dos Santos, DIRETOR - CD2 - CP-INHUMAS, em 13/03/2020 10:37:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/03/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

50824

ab5206c62d

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Universitária, S/Nº, Vale das Goiabeiras, INHUMAS / GO, CEP 75.400-000
(62) 3514-9505 (ramal: 9505)

	Documento assinado eletronicamente por: